SCRIPTA

Numéro Scripta : 5674

Auteur(s) : Roger des Portes, fils d'Avicie de Claire [autre]

Bénéficiaire(s) : La Bonneville-sur-Iton, Notre-Dame de La Noë (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Roger des Portes, fils d'Avicie de Claire, donne aux moines de Notre-Dame de la Noë toute sa vigne sise à Illiers[-l'Évêque] à condition qu'ils boivent du vin de cette vigne à l'anniversaire dudit Roger. La vigne doit deux sous de rente annuelle dont l'un sera payé au chevalier Gazon et l'autre au roi de France.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 278.

Dissertation critique

Datation proposée par A. Le Prévost (voir DELISLE/PASSY, t. 2, p. 278).

Texte établi d'après a

Notum sit universis presentibus et futuris quod ego Rogerus de Portis, filius Avicie de Clara, dedi monachis et abbacie Sancte Marie de Noa totam vineam meam quam apud Illeias habebam, et totum cum vinea clausum quod eadem vineam ex utraque parte circumdat, prope crucem buxatam de Illeis, in perpetuam elemosinam, liberam ab omnibus et quietam a cunctis servitiis et redditibus et relevamentis et exactionibus et taliis et ab omnibus aliis in perpetuum, quantum ad me pertinet et ad meos heredes. Vineam autem istam predictis monachis dedi tali condicione quod ipsi vinum ejusdem vinee in conventu bibent pro anniversario meo. Et sciendum quod vinea ista duos solidos annuatim reddere debet, Gazoni militi de Illeis XII. denarios, et alios, XII ubi rex Francie jusserit et contulerit. Testibus : Deodato, clerico de Bonavilla ; Matheo, fratre meo ; Radulfo Canuto ; Radulfo, filio Roberti de Spina ; Durando de Spina ; Stephano de Caitivel ; Galtero Calot, Johanne Treton, et aliis.